Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

DECRETO 1.197/2014

             Ementa: Abre Crédito Adicional Especial e dá outras

providências.

FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e ainda amparado na Lei   e a Lei de Diretrizes Orçamentárias nº.

859/2013 em seu artigo 36º § Único.

Decreta:

    Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do Município, no

valor de R$ 120.780,00 (Cento e vinte mil setecentos e oitenta reais) instituindo-se para tal junto à matéria

orçamentária em execução, as seguintes contas:

11 Dpto. Infância Adolescência Ass. Família.

11.002 Municipal Direitos Criança e Adolescente

08.243.0081-6-004.000 Auxílio ao Lar do Menor

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

(359) 3.3.50.43.00.00.00 1000 Subvenções Sociais R$ 21.800,00

11 Dpto. Infância Adolescência Ass. Família.

11.001 Divisão da Infância Adolescência Ass. Família

08.243.0081-6-049.000 Manutenção da Div. Infância Adolesc. Ass. Família

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

(330) 3.3.90.30.00.00.00 1000 Material de Consumo R$ 3.000,00

(332) 3.3.90.39.00.00.00 1000 Outros Serviços Terceiros – PJ  R$ 15.000,00

05. Dpto. De Obras, viação Serviços Urbanos e Públicos.

001 Divisão de Obras e Urbanismo

15.452.0007-2-114.000 Manutenção da Divisão de Obras e Urbanismo

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

(100) 3.3.90.39.00.00.00 1000 Outros Serviços de Terceiros – PJ  R$ 12.980,00

06. Dpto. De Saúde.

001 Fundo Municipal de Saúde

10.302.0075-2-023.000 Programa Agente Comunitário

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

(172) 3.1.90.11.00.00.00 1495 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal C. R$ 30.000,00

06. Dpto. De Saúde.

001 Fundo Municipal de Saúde

10.302.0075-2-032.000 Programa Saúde da Família

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

(186) 3.1.90.11.00.00.00 1495 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal C. R$ 26.000,00

(187) 3.1.90.13.00.00.00 1495 Obrigações Patronais – INSS  R$ 12.000,00

Art. 2º - Os recursos para cobertura da dotação serão através de anulação parcial de dotação conforme a

seguir:
11. Dpto. Infância Adolescência Ass. Família.

002Fundo Municipal Direitos Criança e Adolescente

08.243.0081-6-005.000 Programa de Ressocialização de Menores Infratores

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

(448) 3.1.90.13.00.00.00 1000 Obrigações Patronais R$ 980,00

(449) 3.3.90.30.00.00.00 1000 Material de Consumo R$ 4.950,00

(450) 3.3.90.36.00.00.00 1000 Outros Serviços de Terceiros – PF R$ 4.950,00

(451) 3.3.90.39.00.00.00 1000 Outros Serviços de Terceiros – PJ  R$ 4.950,00

(452) 4.4.90.52.00.00.00 1000 Equipamentos e Material Permanente R$ 3.950,00

11. Dpto. Infância Adolescência Ass. Família.

002 Fundo Municipal Direitos Criança e Adolescente

08.243.0081-6-947.000 Programa Liberdade Assistida (CASE)

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

(453) 3.1.90.13.00.00.00 1000 Obrigações Patronais R$ 1.150,00

  Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

(454) 3.3.90.30.00.00.00 1000 Material de Consumo R$ 950,00

(455) 3.3.90.36.00.00.00 1000 Outros Serviços de Terceiros – PF R$ 5.950,00

(456) 3.3.90.39.00.00.00 1000 Outros Serviços de Terceiros – PJ  R$ 1.950,00

05. Dpto. De Obras, viação Serviços Urbanos e Públicos.

001 Divisão de Obras e Urbanismo

15.451.0058-1-334.000 Recape Rua Piauí e Arara Azul

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

(517) 4.4.90.51.00.00.00 1000 Obras e Instalações R$ 4.100,00

05. Dpto. De Obras, viação Serviços Urbanos e Públicos.

001 Divisão de Obras e Urbanismo

15.451.0058-1-335.000 Recape Av. Brasil na Vila Nova

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

(520) 4.4.90.51.00.00.00 1000 Obras e Instalações R$ 4.100,00

08. Dpto. De Agricultura e Abastecimento.

001 Divisão de Fomento Agropecuário

20.608.0014-1-331.000 Adequação de Pedras Irregulares Estrada Alemoa Trecho I

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

(509) 4.4.90.51.00.00.00 1000 Obras e Instalações R$ 7.400,00

08. Dpto. De Agricultura e Abastecimento.

001 Divisão de Fomento Agropecuário

20.608.0014-1-332.000 Adequação de Pedras Irregulares Estrada Alemoa Trecho II

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

(511) 4.4.90.51.00.00.00 1000 Obras e Instalações R$ 7.400,00

06. Dpto. De Saúde.

001 Fundo Municipal de Saúde

10.302.0075-2-023.000 Programa Agente Comunitário

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

(499) 3.3.90.30.00.00.00 1495 Material de Consumo R$ 19.000,00

06. Dpto. De Saúde.

001 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0075-2-024.000 Programa de Atenção Básica

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

(498) 3.3.90.30.00.00.00 1495 Material de Consumo R$ 49.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

      Siqueira Campos, 15 de setembro de 2014.

Fabiano Lopes Bueno

Prefeito Municipal